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Záverečný účet Obce Stožok za rok 2011.

1. Rozpočet obce na rok 2011 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2011.
Obec v roku 2011 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2011 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný   rozpočet   bol   zostavený   ako  prebytkový  a  kapitálový   rozpočet ako  prebytkový, vyrovnaný čerpaním finančných operácií. 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2011. 
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 11.02.2011, uznesením č. 10/11.
Rozpočet bol zmenený štyrikrát:
· prvá zmena   schválená dňa 15.04.2011, uznesením č. 16/11
· druhá zmena schválená dňa 22.06.2011, uznesením č. 30/11
· tretia zmena  schválená dňa 09.11.2011, uznesením č. 66/11
· štvrtá zmena schválená dňa 07.12.2011,  uznesením č. 85/11
Rozpočet obce k 31.12.2011 v celých €
	
	Rozpočet 
	Rozpočet 
po zmenách 

	Príjmy celkom
	738 757
	987 250

	z toho :
	
	

	Bežné príjmy
	439 269
	465 290

	Kapitálové príjmy
	299 488
	514 960

	Finančné príjmy
	0
	7 000

	Výdavky celkom
	738 757
	980 358

	z toho :
	
	

	Bežné výdavky
	242 527
	312 732

	Kapitálové výdavky
	87 421
	258 817

	Finančné výdavky
	408 809
	408 809

	Rozpočet obce
	0
	6 892


2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2011 v celých € 
	Rozpočet na rok 2011
	Skutočnosť k 31.12.2011
	% plnenia

	987 250
	988 776
	100,15


1) Bežné príjmy - daňové príjmy: 

	Rozpočet na rok 2011
	Skutočnosť k 31.12.2011
	% plnenia

	250 976
	252 521
	100,62


a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 185 341 € z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2011 poukázané prostriedky zo ŠR v sume 183 541 €, čo predstavuje plnenie na  99,03 %. 

b) Daň z nehnuteľností

Z rozpočtovaných 53 766 € bol skutočný príjem k 31.12.2011 v sume 55 654 €, čo je 103,51 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 8 043 €, dane zo stavieb boli v sume 47 560 € a dane z bytov boli v sume 50 €. K 31.12.2011 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 361,82  €.
c) Daň za psa  649 €
d) Daň za užívanie verejného priestranstva  17 €
e) Daň za nevýherné hracie prístroje  17 €
f) Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 11 322 €
2) Bežné príjmy - nedaňové príjmy: 

	Rozpočet na rok 2011
	Skutočnosť k 31.12.2011
	% plnenia

	197 817
	199 455
	100,82


a) Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku

Z rozpočtovaných 176 608 € bol skutočný príjem k 31.12.2011 v sume 176 342 €, čo je 99,85 % plnenie. Ide o príjem z prenajatých pozemkov v sume 399 € a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 176 342. €.
Najväčšie príjmy predstavujú príjmy z nasledujúcich objektov:

Bytové domy 24 b.j. – s.č. 360-362            42 530 €

Bytové domy 44 b.j. – s.č. 364-369 
          78 144 €

Bytové domy 27 b.j. – s.č. 370-372 
          54 212 €

Ústredňa – telekomunikácie -

   197 €

Dom smútku




     37 €

MKS, zasadačka OcÚ


     95 €

b) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby
Administratívne poplatky - správne poplatky:

Z rozpočtovaných 20 650 € bol skutočný príjem k 31.12.2011 v sume 22 562 €, čo je 109,26 % plnenie. 

Prevažnú časť príjmov tvoria nasledujúce príjmy:
Administratívne poplatky –

1 107 €

z toho poplatky – stavebný úrad - 
422  €

Príjem za predaj výrobkov, tovarov a služieb predstavujú z najvýznamnejších nasledovné príjmy:

Vodné -







10 195 € 

Stočné-







  6 617 €

Za relácie v miestnom rozhlase




   356 €

Kopírovanie







     42 €

Za predaj odpadových nádob




               123 €

Známky za psa






     17 €

Poplatky za MŠ                   





    908 €
Poplatky za pobyt dieťaťa v Materskej škole Stožok sa vyberajú na základe VZN č. 2/2009 o výške príspevku za pobyt dieťaťa v materskej škole.

Poplatky za stravné                   




1870 €

Stravné vybraté od zamestnancov, príspevok zamestnanca na stravné.

Prijaté úroky na BÚ                                                                         58 €
Ostatné príjmy 





         493 €
- príjem za predaný železný šrot
3) Bežné príjmy - ostatné príjmy: 

	Rozpočet na rok 2011
	Skutočnosť k 31.12.2011
	% plnenia

	16 497
	16 496
	             99,99   


Obec prijala nasledovné granty a transfery:
	P.č.
	Poskytovateľ  
	Suma v €
	Účel 

	1.
	ÚPSVaR  §50i
	7881
	Podpora zamestnanosti, čerp. na mzdy

	2.
	OÚ Zvolen.
	890
	Sčitovanie obyvateľstva

	3.
	Krajský stavebný úrad
	848
	Stavebný úrad

	4.
	Krajský školský úrad
	1 535
	Školstvo

	5.
	Obvodný úrad  Zvolen
	301
	Register obyvateľov

	6.
	Krajský úrad pre cestnú dopravu a pozemné komunikácie
	49
	Stavebný úrad

	7.
	Krajský úrad životného prostredia
	104
	Stavebný úrad

	8.
	BBSK 
	300
	Letné kino

	9.
	PPA Rozvoj vidieka
	500
	Miestna komunikácia pri bytových domoch – bežné výdavky

	10.
	EMED Slovakia
	500
	Grant na rozprávkový les

	11.
	Slovnaft a.s.
	1 000
	Grant na Rozprávkový les

	12.
	OZ Podpoľanie
	351
	Grant na Rozprávkový les

	13.
	Sponzori
	2 237
	Sponzorské na kultúrne akcie


Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom.

4) Kapitálové príjmy: 

	Rozpočet na rok 2011
	Skutočnosť k 31.12.2011
	% plnenia

	514 960
	513 304
	99,68


a) Príjem z predaja kapitálových aktív :

Z rozpočtovaných 11 014 € bol skutočný príjem k 31.12.2011 v sume 11 014 €, čo je 100 % plnenie. 

Ide o príjem za predaj : stavby – plynovodu a plynovej prípojky pri bytových domoch súp. č. 360-369  -     SPP-distribúcia a.s. Bratislava-   11 014 €
b) Granty a transfery

Z rozpočtovaných 503 946 € bol skutočný príjem k 31.12.2011 v sume 503 446 €, čo predstavuje 99,90 % plnenie.

V roku 2011 obec získala nasledovné granty a transfery :

	P.č.
	Poskytovateľ dotácie
	Suma v €
	Investičná akcia

	1.
	Ministerstvo financií SR
	12 000
	Rekonštrukcia Domu smútku 

	2.
	Ministerstvo pôdohospodárstva , ŽP a RR
	44 604
	Miestne komunikácie pri bytových domoch – prepl. DPH

	3.
	Environmentálny fond
	192 458
	Kanalizácia a ČOV 

	4.
	PPA Program rozvoja vidieka 2007-2013
	254 384
	Miestne komunikácie pri bytových domoch  


5) Príjmové finančné operácie: 

	Rozpočet na rok 2011
	Skutočnosť k 31.12.2011
	% plnenia

	7 000
	7 000
	100


V januári 2011 bola prijatá krátkodobá pôžička  v sume 7 000 €,  ktorá bola v roku 2011 aj splatená.
3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2011 v celých € 
	Rozpočet na rok 2011
	Skutočnosť k 31.12.2011
	% plnenia

	980 358
	951 924
	97,10


1) Bežné výdavky :

	Rozpočet na rok 2011
	Skutočnosť k 31.12.2011
	% plnenia

	312 732
	309 334
	              98,91 


v tom :                                                                                                                         
	Funkčná klasifikácia 
	Rozpočet
	Skutočnosť
	% plnenia

	Výdavky verejnej správy
	106  163
	105 410
	99,29

	Ekonomická oblasť
	8 629
	8 515
	98,68

	Ochrana životného prostredia
	29 438
	29 091
	98,82

	Bývanie a občianska vybavenosť
	71 197
	70 672
	99,26

	Rekreácia, kultúra a náboženstvo
	29 124
	28 768
	98,78

	Vzdelávanie - predškolská výchova
	38 150
	37 664
	98,72

	Vzdelávanie - ZUŠ
	14 000
	14 011
	100,08

	Vzdelávanie - CVČ
	1 434
	1 434
	99,94

	Vzdelávanie - školské stravovanie 
	10 102
	9 402
	93,06

	Sociálne zabezpečenie
	4 495
	4 367
	97,12

	Spolu
	312 732
	309 334
	98,91


a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpočtovaných 91 345 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2011 v sume 90 700 €, čo je 99,29 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, stavebného úradu, opatrovateľskej služby, pracovníkov  športového areálu, pracovníkov MŠ a ŠJ, prac. údržby vodovodu a kanalizácie.

b) Poistné a príspevok do poisťovní

Z rozpočtovaných  33 162 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2011 v sume 32 786 €, čo je 98,87 % čerpanie. Sú tu zahrnuté odvody poistného z miezd pracovníkov za zamestnávateľa.

c) Tovary a služby

Z rozpočtovaných 126 298 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2011 v sume 124 254 €, čo je     98,38 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné tovary a služby.
d) Bežné transfery

Z rozpočtovaných 23 735 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2011 v sume 23 664 €, čo predstavuje 99,70 % čerpanie.
e) Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými 
    finančnými výpomocami
Z rozpočtovaných  38 192 € bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2011 v sume 37 925 €, čo predstavuje 99,30 % čerpanie. 
2) Kapitálové výdavky :

	Rozpočet na rok 2011
	Skutočnosť k 31.12.2011
	% plnenia

	258 817
	250 573
	               96,81


v tom :
	Funkčná klasifikácia
	rozpočet
	skutočnosť
	% plnenia

	Výdavky verejnej správy
	10 762
	2 653
	24,65

	Ekonomická oblasť
	678
	678
	100,00

	Ochrana životného prostredia
	208 860
	208 859
	100,00

	Bývanie a občianska vybavenosť
	16 654
	16 522
	99,21

	Rekreácia, kultúra a náboženstvo
	21 863
	21 861
	99,99

	Spolu
	258 817
	250 573
	96,81


a) Výdavky verejnej správy
Ide o nasledovné investičné akcie :

- zhotovenie letného kina  v sume 300 €
- vypracovanie projektov a projektových dokumentácií v sume 2 353 €
b) Ekonomická oblasť - cestná doprava

Ide o nasledovné investičné akcie :

- zhotovenie geometrického plánu – vytýčenie cesty kameňolom v sume 678 €,
c) Ochrana životného prostredia - nakladanie s odpadovými vodami
Ide o nasledovné investičné akcie :
- Výstavba kanalizácie Cibuľka – Kalafús v sume 208 859 €,
d) Bývanie a občianska vybavenosť  - rozvoj bývania
Ide o nasledovné investičné akcie :

- Výstavba miestnej komunikácie pri bytových domoch v sume 12 078 €, 
e) Bývanie a občianska vybavenosť - rozvoj obcí
Ide  o nasledovné investičné akcie:

- Výstavba verejného osvetlenia  pre individuálnu výstavbu nad kostolom v sume 3 744 €,
- Projektová dokumentácia Tržnica pri OcÚ  v sume 700 ,
f) Rekreácia, kultúra a náboženstvo
Ide  o nasledovné investičné akcie:
Rekonštrukcia Domu smútku v sume 21 862 €.
3) Výdavkové finančné operácie :

	Rozpočet na rok 2011
	Skutočnosť k 31.12.2011
	% plnenia

	408 809
	392 017
	95,89               


Z výdavkových finančný operácií sa čerpalo na:
· Splatenie istiny úveru z Dexie banky a.s. - 200 000 €
· Splatenie pôžičky PO – Asta spol. s r.o. -   75 001 €
· Splatenie pôžičky PO – RNDr. Bodi – 7 000 €

· Splatenie istiny úveru zo ŠFRB- bytové domy - 110 016 €

4. Použitie prebytku ( vysporiadanie schodku ) hospodárenia za rok 2011
	
	Rozpočet po zmenách 2011

v celých €
	Skutočnosť

k 31.12.2011

v celých €

	Príjmy celkom
	987 250
	988 776

	z toho :
	
	

	Bežné príjmy
	465 290
	468 472

	Kapitálové príjmy
	 514 960
	513 304

	Finančné príjmy
	7 000
	7 000

	Výdavky celkom
	980 358
	951 924

	z toho :
	
	

	Bežné výdavky
	312 732
	309 334

	Kapitálové výdavky
	258 817
	250 573

	Finančné výdavky
	408 809
	392 017

	Hospodárenie obce za rok 2011 
	6 892
	36 852


Prebytok rozpočtu v sume 421 869 €  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, navrhujeme použiť na:
·  krytie schodkového zostatku finančných operácií vo výške    385 017 €


·  tvorbu rezervného fondu                                    


    36 852 € 
Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2011 vo výške 36 856,44  €. 
5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu
Rezervný fond

Obec vytvára rezervný fond v zmysle zákona č.583/2004 Z.z. Rezervný fond sa vedie na samostatnom bankovom účte. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.

	Fond rezervný
	Suma v €

	ZS k 1.1.2011 
	0      

	Prírastky - z prebytku hospodárenia
	0     

	               - ostatné prírastky
	

	Úbytky   - použitie rezervného fondu :

 
	0      

	               - krytie schodku hospodárenia
	

	               - ostatné úbytky 
	

	KZ k 31.12.2011
	0      


Sociálny fond

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva.
	Sociálny fond
	Suma v €

	ZS k 1.1.2011
	1 443  

	Prírastky - povinný prídel -        1,50 %                   
	  922

	Úbytky   - závodné stravovanie                    
	  183

	              - regeneráciu PS, dopravu              
	   788

	KZ k 31.12.2011
	1 394


6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2011 v celých € 

A K T Í V A 

	Názov  
	ZS  k  1.1.2011
	KZ  k  31.12.2011

	Majetok spolu
	7 062 690
	7 061 919

	Neobežný majetok spolu
	6 999 675
	6 976 869

	z toho :
	
	

	Dlhodobý nehmotný majetok
	0
	0

	Dlhodobý hmotný majetok
	6 866 939
	6 844 133 

	Dlhodobý finančný majetok
	132 736
	132 736

	Obežný majetok spolu
	60 924
	82 794

	z toho :
	
	

	Zásoby
	3 655
	6 966

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	0
	0

	Dlhodobé pohľadávky
	0
	0

	Krátkodobé pohľadávky 
	16 405
	16 304

	Finančné účty 
	40 864
	59 524

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.
	0
	0

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.
	0
	0

	Časové rozlíšenie 
	2 091
	2 256 


P A S Í V A

	Názov
	ZS  k  1.1.2011
	KZ  k  31.12.2011

	Vlastné imanie a záväzky spolu
	7 062 690
	7 061 919

	Vlastné imanie 
	
	

	z toho :
	
	

	Oceňovacie rozdiely 
	3 147
	3 147

	Fondy
	0
	0

	Výsledok hospodárenia 
	657 708
	671 056

	Záväzky
	3 916 823
	3 502 234

	z toho :
	
	

	Rezervy 
	6 185
	10 134

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	0
	0

	Dlhodobé záväzky
	3 583 131
	3 448 225

	Krátkodobé záväzky
	127 044
	43 875

	Bankové úvery a výpomoci
	200 463
	0

	Časové rozlíšenie
	2 485 012
	2 885 482


7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2011
Obec k 31.12.2011 eviduje tieto záväzky:

· voči bankám 


                       0     €
· voči dodávateľom  

              32 470     €
· voči štátnemu rozpočtu 
                       0     €
· voči zamestnancom   

                  4 974   €
· voči ŠFRB:
· Úverová zmluva č. 604/327/2006:

Prehľad splátok úveru - splátka úveru je 2 843,09 mesačne, po dobu 30 r. s 1% úrokom. 

Poskytnutý úver: 875 423,22 €

Neplatená istina: 743 220,42 € 

Nesplatené úroky: 93 809,97 €

· Úverová zmluva č. 604/511/2007:

Prehľad splátok úveru - splátka úveru je 5448,91 € mesačne, 

Poskytnutý úver:  1 661 521,61 €

Neplatená istina: 1 475 342,95 € 

Nesplatené úroky: 197 356,09 €

- Úverová zmluva č. 604/603/2008:

Prehľad splátok úveru - splátka úveru je 3858,59 € mesačne, 

Poskytnutý úver: 1 161289,25 €

Neplatená istina: 1 079 554,40 € 

Nesplatené úroky: 150 135,82 €

Obec Stožok uzatvorila v r. 2009 lízingovú zmluvu na nákup osobného automobilu SUZUKI SWIFT.  Dlžné splátky sú v sume 1 394 €.
8. Hospodárenie príspevkových organizácií 

Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií. 
9. Prehľad o poskytnutých zárukách podľa jednotlivých príjemcov 

Obec neposkytla žiadne záruky: 
10. Podnikateľská činnosť  

Obec podniká na základe živnostenského oprávnenia č. OŽP – A/2008/01548-4. 
Predmetom podnikania je: 
- Kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) alebo iným prevádzkovateľom živností (veľkoobchod).
-  Prenájom hnuteľných vecí.
- Prevádzkovanie športových zariadení
- Poskytovanie služieb rýchleho občerstvenia v spojení s predajom na priamu konzumáciu

V roku 2011 dosiahla v podnikateľskej činnosti: 

Celkové náklady



43 184 €

Celkové výnosy



43 186  €
Hospodársky výsledok - zisk

        2   €

Výnosy a náklady na túto činnosť sa nerozpočtujú a sledujú sa na samostatnom mimorozpočtovom účte.
11. Finančné usporiadanie vzťahov voči 
a. zriadeným a založeným právnickým osobám

b. ostatným právnickým osobám a fyzickým osobám – podnikateľom

c. štátnemu rozpočtu

d. štátnym fondom

e. rozpočtom iných obcí

f. rozpočtom VÚC

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.

a.

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám:
Obec Stožok nemá zriadené právnické osoby – rozpočtové organizácie.
Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám:

Obec Stožok nemá zriadené príspevkové organizácie.
Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám:
Obec nemá založené právnické osoby.
b.

Finančné usporiadanie voči právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom: 

Obec v roku 2011 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 3/2008 poskytovaní dotácií, právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel. 

	Žiadateľ dotácie

Účelové určenie dotácie : uviesť 

- bežné výdavky

- kapitálové výdavky

- 1 -
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov
- 2 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov
- 3 -
	Rozdiel

(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

	Obecný športový klub - bežné výdavky

	4 650 €
	4 650 €
	0

	ZUŠ Simony Riňákovej
	14 011 €
	14 011 €
	0

	Šachový klub
	493 €
	493 €
	0

	Farský úrad Stožok
	3 320 €
	3 320 €
	0

	
	
	
	

	
	
	
	


K 31.12.2011 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 3/2008  o poskytovaní dotácií.

c.
Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:

	Poskytovateľ 
        - 1 -
	Účelové určenie grantu, transferu uviesť : školstvo, matrika, .... 

- bežné výdavky

- kapitálové výdavky

- 2 -
	Suma  poskytnutých

finančných prostriedkov 
- 3 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
- 4 -
	Rozdiel

(stĺ.3 - stĺ.4 )

- 5 -

	KÚ ŽP B. Bystrica
	Stavebný úrad
	104 €       
	104 €
	0

	KÚ pre cestnú dopravu a PK B.B.
	Stavebný úrad
	49 €
	49 €
	0

	Krajský stavebný úrad B.B.
	Stavebný úrad
	848 €
	848 €
	0

	Krajský školský úrad B.B.
	Školské pomôcky pre predškolákov
	1 535 €
	1 535 €
	0

	OÚ Zvolen
	Register obyvateľov
	301 €
	301 €
	0

	OÚ Zvolen
	Sčítanie obyvateľstva
	890 €
	890 €
	0

	PPA
	Program rozvoja vidieka SR

Komunikácia pri bytových domoch 360-369
	254 883 €
	254 883 €
	0

	M P, ŽP a RR SR
	Program rozvoja vidieka SR

Komunikácia pri bytových domoch 360-369- úhrada DPH
	43 448 €
	43 448 €
	0

	ÚPSVaR

Zvolen
	§ 50 i Zvýšenie zamestnateľnosti 
	7 881 €
	7 881 €
	0

	MFSR
	Rekonštrukcia domu smútku
	12 000 € 
	12 000 €
	0


d.
Finančné usporiadanie voči štátnym fondom
Obec uzatvorila v roku 2011 zmluvu s Environmentálnym fondom, na poskytnutie dotácie na výstavbu kanalizácie. 

	Poskytovateľ 

        - 1 -
	Účelové určenie grantu, transferu – 
2 -
	Suma  poskytnutých

finančných prostriedkov 

- 3 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  

- 4 -
	Rozdiel

(stĺ.3 - stĺ.4 )

- 5 -

	Environmentálny fond
	Kanalizácia a ČOV
	192 458 €       
	192 458 €
	0


e.
Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 

Obec neposkytla ani neprijala žiadne finančné prostriedky  iným obciam.

f.
Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC

	VÚC 
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
	Rozdiel 

	BBSK- letné kino
	300 €
	300 €
	0

	
	
	
	


12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu programového rozpočtu        
Príloha č.1 Záverečného účtu.
Vypracovala: Ing. Miroslava Sabolová                 Predkladá: Jana Klimová
V Stožku,  dňa 06.03.2012
Uznesenie č. 88/12 OZ zo dňa 22.03.2012:

1. Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce za rok 2011 a celoročné hospodárenie bez výhrad.

2. Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku v sume 36 852 €, zisteného podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších, na : 

· tvorba rezervného fondu        36 852  €


3. Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie stanovisko  hlavného kontrolóra k Záverečnému účtu za rok 2011.












Príloha č. 1
Hodnotiaca správa programového rozpočtu k 31.12.2011
	 VÝDAVKY 
	ČERPANIE
951 923


	.
	 Schválený 
	 Upravený 
	 Čerpanie 

	 Rozpočet (v EUR) 
	 738 757 
	 980 358 
	 951 923 


	 1 PLÁNOVANIE, MANAŽMENT A KONTROLA 
	ČERPANIE
132 385


	ZÁMER
	Trvaloudržateľný rozvoj obce Stožok


	.
	 Schválený 
	 Upravený 
	 Čerpanie 

	 Rozpočet (v EUR) 
	 141 238 
	 142 440 
	 132 385 


	 1.1 MANAŽMENT OBCE 
	ČERPANIE
131 568


	ZODPOVEDNOSŤ
	Starosta obce


	.
	 Schválený 
	 Upravený 
	 Čerpanie 

	 Rozpočet (v EUR) 
	 140 338 
	 141 600 
	 131 568 


	 Cieľ 
	 Zabezpečiť kontinuálne riadenie 

	 Merateľný ukazovateľ 
	 Percentuálny podiel zrealizovaných úloh zo všetkých uložených zastupiteľstvom 

	 Obdobie 
	 2009 
	 2010 
	 2011 
	 Plnenie 

	 Plánovaná 
	 100 
	 100 
	 100 
	.

	 Skutočná 
	 99 
	 99 
	.
	 100 

	 Cieľ 
	 Zabezpečiť funkčnosť samosprávnych orgánov obce 

	 Merateľný ukazovateľ 
	 Počet zasadnutí samosprávnych orgánov za rok 

	 Obdobie 
	 2009 
	 2010 
	 2011 
	 Plnenie 

	 Plánovaná 
	 6 
	 6 
	 6 
	.

	 Skutočná 
	 8 
	 8 
	.
	 6 

	 Cieľ 
	 Zabezpečiť súlad činností obce s právnymi predpismi 

	 Merateľný ukazovateľ 
	 Počet uskutočnených kontrol za rok 

	 Obdobie 
	 2009 
	 2010 
	 2011 
	 Plnenie 

	 Plánovaná 
	 5 
	 5 
	 6 
	.

	 Skutočná 
	 6 
	 4 
	.
	 6 


 Cieľ: Zabezpečiť kontinuálne riadenie - Z 84 uznesení prijatých OZ boli k 31.12.2011 splnené všetky uznesenia.

Cieľ: Zabezpečiť funkčnostˇ samosprávnych orgánov obce – cieľ bol splnený, boli uskutočnené zasadnutia OZ podľa plánu

Cieľ: Zabezpečiť súlad činnosti obce s právnymi predpismi – cieľ bol splnený, boli uskutočnené kontroly podľa plánu kontrolnej činnosti HK , 1 kontrola - riadny audit za rok 2010, 1 kontrola – priebežný audit – bol obdržaný list odporúčaní, 1 kontrola Slovenského metrologického inšpektorátu- kontrola vodomerov, 1 kontrola zo Slovenskej inšpekcie životného prostredia- nakladanie s komunálnym odpadom a drobným stavebným odpadom- nedostatky zistené kontrolami boli odstránené.

 Finančné naplnenie programu bolo čerpané na 92,91 %, 

 Bežné výdavky 106 352 €

 z toho najvýznamnejšie výdavky boli čerpané na:

·
Mzdy a platy zamestnancov OcÚ a HK..………………………47 497 €

Mzdy starostu obce a zamestnancov Obecného úradu.

·
Poistné – odvody do poisťovní…………………………………17 346 €

Odvody poistného z miezd zamestnancov OcÚ

·
Plynové vykurovanie OcÚ…………………………………………3 294 €

·
Výdavky na telefón, internet a poštovné………………………...2 828 €

·
Všeobecný materiál.......................................................................13 297 €

(kancelárske potreby, papier, tonery, čistiace potreby,  náhradné diely, štrky nakúpené so zľavou)

·
Knihy, časopisy……………………………………….........………..120 €

- Prac. odevy, obuv................................................................................139 €

·
Reprezentačné………………………………………………….........341 €

·
Nákup pohonných hmôt pre služ. Auto………………………........884 €

Nákup benzínu pre SUZUKI, zakúpené na lízing v júni 2009.

·
Diaľničná známka………………………………………………...........50 €

·
Údržba výpočtovej techniky…………………………………..............732 €

Ročné up-daty a hot-line softvéru pre OcÚ

- Školenia...................................................................................................149 €

·
Všeobecné služby…………………………………………….......…6 450 €

(rôzne opravy, tlač novín Troška zo Stožka, Doplnok k ÚPD, Geometrické plány, doprava -potravinová pomoc, )

· KZ mikroregión Podpoľanie..................................................................60 €


Náklady na stravovanie zamestnancov-nákup. str. lístkov.........4 950 €

- Kolkové známky......................................................................................199 €

·
Dohody o vykonaní práce....................................................................2 280 €

·
Odmeny poslancov za r. 2011...............................................................509 € 

·
Poistenie majetku obce.........................................................................378 €

- Poplatky a odvody banke.......................................................................887 €

- Overenie účtovnej závierky audítorom.................................................532 €

- CVČ Stožok - nákup piána a tabule.....................................................815 €

- CVČ Stožok - dohody o vykonaní práce..............................................619 €

Kapitálové výdavky 25 215€

- Rekonštrukcia Domu smútku.....................................................................21862 €

- Projektová dokumentácia....tržnica pri OcÚ..................................................700 €

- Letné kino...........................................................................................................300 €

- Projektové dokumentácie.............................................................................2 353 €

(projekt en. hospodárnosť OcÚ, projekty na Environmentálny fond- kanalizácia, na verejné osvetlenie.)  

	 1.2 ČLENSTVO V ORGANIZÁCIÁCH A ZDRUŽENIACH 
	ČERPANIE
477


	ZODPOVEDNOSŤ
	Starosta obce


	.
	 Schválený 
	 Upravený 
	 Čerpanie 

	 Rozpočet (v EUR) 
	 700 
	 500 
	 477 


	 Cieľ 
	 Zabezpečiť účasť obce na zasadnutiach stavovských orgánizácií 

	 Merateľný ukazovateľ 
	 Počet účastí na rokovaniach združení za rok 

	 Obdobie 
	 2009 
	 2010 
	 2011 
	 Plnenie 

	 Plánovaná 
	 9 
	 11 
	 12 
	.

	 Skutočná 
	 11 
	 12 
	.
	 12 


 Cieľ v rámci tohoto podprogramu bol naplnený. 

Starostka obce sa v priebehu roka zúčastňovala na rokovaniach združení R-ZMO, KZ mikroregiónu Podpoľanie,

ZPOZ, OZ Podpoľanie.

 Bežné výdavky 476 €

Výdavky na členské príspevky...............................................................476 €  

	 1.3 PREZENTÁCIA OBCE 
	ČERPANIE
340


	ZODPOVEDNOSŤ
	Starosta obce


	.
	 Schválený 
	 Upravený 
	 Čerpanie 

	 Rozpočet (v EUR) 
	 200 
	 340 
	 340 


	 Cieľ 
	 Zabezpečiť dostupnosť on-line informácií o obci Stožok 

	 Merateľný ukazovateľ 
	 Funkčná internetová stránka 

	 Obdobie 
	 2009 
	 2010 
	 2011 
	 Plnenie 

	 Plánovaná 
	 Áno 
	 Áno 
	 Áno 
	.

	 Skutočná 
	 Áno 
	 Áno 
	.
	 Áno 

	 Cieľ 
	 Zdokumentovať živoť obce pre budúce generácie 

	 Merateľný ukazovateľ 
	 Počet pridaných nových zápisov za rok 

	 Obdobie 
	 2009 
	 2010 
	 2011 
	 Plnenie 

	 Plánovaná 
	 10 
	 11 
	 11 
	.

	 Skutočná 
	 11 
	 0 
	.
	 12 


 V rámci tohoto podprogramu je naplnený cieľ kronikárka zápisy za r. 2010 spracovala, kronika je prístupná občanom na www.stránke obce Stožok.

Finančné plnenie je na 100,00 %, - aktualizovanie web stránky zabezpečujú zamestnanci obce a starostka obce v rámci svojho pracovného času, 

Výdavky boli čerpané na odmenu kronikárke za spracovanie kroniky za rok 2009,2010.

 Bežné výdavky 340 €

Výdavky odmena kronikárke obce..............................................340 €

	 2 SLUŽBY OBČANOM 
	ČERPANIE
31 055


	ZÁMER
	Kvalitné služby samosprávy pre občanov obce


	.
	 Schválený 
	 Upravený 
	 Čerpanie 

	 Rozpočet (v EUR) 
	 17 107 
	 30 913 
	 31 055 


	 2.1 OBECNÝ ROZHLAS 
	ČERPANIE
492


	ZODPOVEDNOSŤ
	Starosta obce


	.
	 Schválený 
	 Upravený 
	 Čerpanie 

	 Rozpočet (v EUR) 
	 600 
	 0 
	 492 


	 Cieľ 
	 Zabezpečiť funkčnú infraštruktúru pre informovanosť obyvateľov o aktuálnom dianí v obci 

	 Merateľný ukazovateľ 
	 Počet udržiavaných reproduktorov za rok 

	 Obdobie 
	 2009 
	 2010 
	 2011 
	 Plnenie 

	 Plánovaná 
	 40 
	 40 
	 40 
	.

	 Skutočná 
	 40 
	 40 
	.
	 40 


 Komentár: Cieľ v rámci tohoto podprogramu bol naplnený. Merateľný ukazovateľ bol splnený.

 Bežné výdavky 490 €

Poplatky SOZA......................................................................189 €

Oprava rozhlasu v Krnom...................................................301 €  

	 2.2 TRADIČNÉ SPOLOČENSKO-KULTÚRNE PODUJATIA 
	ČERPANIE
7 025


	ZODPOVEDNOSŤ
	Starosta obce


	.
	 Schválený 
	 Upravený 
	 Čerpanie 

	 Rozpočet (v EUR) 
	 4 600 
	 7 300 
	 7 025 


	 Cieľ 
	 Zabezpečiť udržanie spoločensko-kultúrnych tradícií v obci 

	 Merateľný ukazovateľ 
	 Počet usporiadaných podujatí za rok 

	 Obdobie 
	 2009 
	 2010 
	 2011 
	 Plnenie 

	 Plánovaná 
	 7 
	 8 
	 9 
	.

	 Skutočná 
	 8 
	 8 
	.
	 8 


 K 31.12.2011 boli organizované spoločensko- kultúrne akcie: Odborársky ples, Rodičovský ples, Stavanie mája, Guľášmajster, Rozprávkový les, Deň úcty k starším, Mikulášsky večierok, Silvestrovská zábava.  Cieľ a merateľný ukazovateľ  boli naplnené.

Finančné plnenie rozpočtu bolo na 96,24 %. Na organizovanie spoločensko – kultúrnych akcií boli prijaté aj granty (OZ Podpoľanie.....) a dar od Slovnaftu. 

 Bežné výdavky 7 025 €

- Organizovanie podujatí...........................................................5 774 €

- Odmeny členom APOZu.- organizátorom...........................1 251€

	 2.3 TRADIČNÉ ŠPORTOVÉ PODUJATIA 
	ČERPANIE
17 607


	ZODPOVEDNOSŤ
	Starosta obce


	.
	 Schválený 
	 Upravený 
	 Čerpanie 

	 Rozpočet (v EUR) 
	 6 479 
	 17 664 
	 17 607 


	 Cieľ 
	 Zabezpečiť vhodné podmienky pre športové vyžitie obyvateľov v obci 

	 Merateľný ukazovateľ 
	 Funkčné ihrisko 

	 Obdobie 
	 2009 
	 2010 
	 2011 
	 Plnenie 

	 Plánovaná 
	 Áno 
	 Áno 
	 Áno 
	.

	 Skutočná 
	 Áno 
	 Áno 
	.
	 Áno 

	 Merateľný ukazovateľ 
	 Počet usporiadaných športových podujatí za rok 

	 Obdobie 
	 2009 
	 2010 
	 2011 
	 Plnenie 

	 Plánovaná 
	 4 
	 4 
	 5 
	.

	 Skutočná 
	 4 
	 5 
	.
	 4 


 Boli usporiadané športové podujatia – Kopačka – minifutbal , bowlingový turnaj, detská olympiáda MŠ a pinpongový turnaj. Cieľ a merateľný ukazovateľ boli naplnené.

 Finančné plnenie - výdavky boli čerpané na 99,68 %, na mzdy zamestnancov ŠOA, výdavky boli čerpané na účelovú dotáciu pre Obecný športový klub a šachový klub

 ·
Mzdy zamestnancov športovo-oddychového areálu.................. .8 585 €

·
Odvody poistného, ktoré odvádza zamestnávateľ.......................3 001 €

·
Poistenie ŠOA.......................................................................................380 €

·
Dotácia na prevádzku Obecného športového klubu...................4 650 €

- Dotácia na prevádzku šachového klubu...........................................492 €

- Nákup stola pre stolný tenis...............................................................499 €

	 2.4 STAVEBNÝ ÚRAD 
	ČERPANIE
2 611


	ZODPOVEDNOSŤ
	Starosta obce


	.
	 Schválený 
	 Upravený 
	 Čerpanie 

	 Rozpočet (v EUR) 
	 2 108 
	 2 629 
	 2 611 


	 Cieľ 
	 Zabezpečiť flexibilný povoľovací proces výstavby v obci 

	 Merateľný ukazovateľ 
	 Priemerný čas potrebný na vydanie stavebného povolenia v týždňoch 

	 Obdobie 
	 2009 
	 2010 
	 2011 
	 Plnenie 

	 Plánovaná 
	 4 
	 4 
	 4 
	.

	 Skutočná 
	 4 
	 4 
	.
	 4 


 Ciele a merateľné ukazovatele tohoto programu boli splnené. Výdavky sú čerpané na mzdy zamestnanca stavebného úradu. 

a služby spoločného stavebného úradu Vígľaš. Finančné naplnenie je na 99,32 %.

 Bežné výdavky 2 611 €

 •
Mzdy zamestnankyne stavebného úradu.......................................1 604 €

•
Odvody poistného .................................................................................576 €

. Spoločný stav.úrad................................................................................431 €

	 2.5 TRANSFERY CIRKVÁM 
	ČERPANIE
3 320


	ZODPOVEDNOSŤ
	Starosta obce


	.
	 Schválený 
	 Upravený 
	 Čerpanie 

	 Rozpočet (v EUR) 
	 3 320 
	 3 320 
	 3 320 


	 Cieľ 
	 Zabezpečiť zachovanie historických náboženských pamiatok cirkví v obci 

	 Merateľný ukazovateľ 
	 Počet udržiavaných cirkevných pamiatok 

	 Obdobie 
	 2009 
	 2010 
	 2011 
	 Plnenie 

	 Plánovaná 
	 2 
	 2 
	 2 
	.

	 Skutočná 
	 2 
	 2 
	.
	 2 


	 3 ODPADOVÉ HOSPODÁRSTVO 
	ČERPANIE
13 421


	ZÁMER
	Stožok - obec s účinným systémom odpadového hospodárstva

	ZODPOVEDNOSŤ
	Starosta obce


	.
	 Schválený 
	 Upravený 
	 Čerpanie 

	 Rozpočet (v EUR) 
	 11 500 
	 13 421 
	 13 421 


	 Cieľ 
	 Zabezpečiť zvoz smetí z obce 

	 Merateľný ukazovateľ 
	 Objem vyprodukovaného odpadu za rok (tona) 

	 Obdobie 
	 2009 
	 2010 
	 2011 
	 Plnenie 

	 Plánovaná 
	 140 
	 140 
	 155 
	.

	 Skutočná 
	 143,45 
	 153 
	.
	 147 


 Merateľný ukazovateľ je naplnený. Obec je zapojená aj do separácie odpadu. Obci dodáva služby spojené s vývozom a zneškodňovaním komunálneho odpadu fy Márius Pedersen a.s. Zvolen. Oproti minulému roku sa ušetrili finančné prostriedky 590 €. 

 Bežné výdavky 13 421 €

 •
Výdavky na odvoz komunálneho odpadu........................................13 421 €

	 4 KOMUNIKÁCIE 
	ČERPANIE
6 582


	ZÁMER
	Bezpečné a udržiavané cesty v obci

	ZODPOVEDNOSŤ
	Starosta obce


	.
	 Schválený 
	 Upravený 
	 Čerpanie 

	 Rozpočet (v EUR) 
	 3 500 
	 6 000 
	 6 582 


	 Cieľ 
	 Zabezpečiť zimnú a ostatnú údržbu miestnych komunikácií 

	 Merateľný ukazovateľ 
	 Celková dĺžka udržiavaných komunikácií 

	 Obdobie 
	 2009 
	 2010 
	 2011 
	 Plnenie 

	 Plánovaná 
	 11460 
	 11460 
	 11460 
	.

	 Skutočná 
	 11460 
	 11460 
	.
	 11460 


 Cieľ a merateľný ukazovateľ boli naplnené, úpravou rozpočtu sa zvyšovali výdavky, z dôvodu opravy cesty v hornej časti obce Slivkovci.

Finančné plnenie výdavkov rozpočtu je na 99,95 %.

 Bežné výdavky 6 581 €

 · Údržba miestnych komunikácií obce, vrátane zimnej údržby................ ..6 581 €

	 5 VZDELÁVANIE 
	ČERPANIE
61 075


	ZÁMER
	Kvalitný školský systém pre potreby obce Stožok


	.
	 Schválený 
	 Upravený 
	 Čerpanie 

	 Rozpočet (v EUR) 
	 58 201 
	 62 252 
	 61 075 


 V rámci starostlivosti o najmenších – deti predškolského veku obec Stožok zabezpečuje činnosť a prevádzku materskej školy a školskej jedálne.  

	 5.1 MATERSKÁ ŠKOLA 
	ČERPANIE
37 663


	.
	 Schválený 
	 Upravený 
	 Čerpanie 

	 Rozpočet (v EUR) 
	 32 887 
	 38 150 
	 37 663 


	 Cieľ 
	 Zabezpečiť rozšírenie kapacity predškolského zariadenia 

	 Merateľný ukazovateľ 
	 Percentuálny počet umiestnených detí zo všetkých žiadostí za rok 

	 Obdobie 
	 2009 
	 2010 
	 2011 
	 Plnenie 

	 Plánovaná 
	 100 
	 100 
	 100 
	.

	 Skutočná 
	 100 
	 100 
	.
	 100 


 Cieľ a merateľný ukazovateľ boli naplnené všetkým žiadostiam bolo vyhovené, iba jedno dieťa nespĺňalo podmienky, nemalo ešte 2 roky, kapacita MŠ je naplnená, počet detí MŠ zapísaných k 15. septembru 2011 je 32 detí.

Finančné plnenie rozpočtu je na 98,72 %.

 Bežné výdavky 37 663 €

  z toho najvýznamnejšie výdavky: 

 ·
Mzdy pedagogických zamestnancov................................................20 139 €

·
Odvody poistného hrad. zamestnávateľom......................................7 499 €

·
Cestovné náhrady....................................................................................... 18 €

·
Výdavky na spotrebu el. energie..........................................................2 522 €

·
Plynové kúrenie.......................................................................................4 123 €

·
Telefón a poštovné.....................................................................................262 €

·
Hračky, pomôcky, interiér......................................................................1 535 €

·
Kancelárske potreby, čistiace prostriedky, náhr. diely........................745 €

·
Knihy, časopisy.............................................................................................44 €

- Pracovné odevy, obuv a prac. pomôcky...................................................30 €

·
Reprezentačné..............................................................................................56 €

- Školenia...........................................................................................................5 €

- Všeobecné služby.....................................................................................258 €

- Poistné..........................................................................................................39 €

- Prídel do soc. fondu..................................................................................242 €  

	 5.2 STRAVOVANIE V JEDÁLŇACH ŠKOLSKÝCH ZARIADENÍ 
	ČERPANIE
9 401


	ZODPOVEDNOSŤ
	Vedúca ŠJ


	.
	 Schválený 
	 Upravený 
	 Čerpanie 

	 Rozpočet (v EUR) 
	 11 314 
	 10 102 
	 9 401 


	 Cieľ 
	 Zvýšiť atraktívnosť stravovania pre deti MŠ 

	 Merateľný ukazovateľ 
	 Počet vydaných hlavných jedál pri MŠ za rok spolu 

	 Obdobie 
	 2009 
	 2010 
	 2011 
	 Plnenie 

	 Plánovaná 
	 4000 
	 4500 
	 4750 
	.

	 Skutočná 
	 4338 
	 4705 
	.
	 5397 


 Cieľ a merateľný ukazovateľ boli naplnené, dokonca prekročené, čo je pozitivne. V ŠJ sa stravujú všetky deti MŠ, taktiež zamestnanci a cudzí stravníci.

Finančné plnenie rozpočtu je na 93,06 %.

 Bežné výdavky 9 401 €

 z toho najvýznamnejšie výdavky:

 ·
Mzdy kuchárky ŠJ.................................................................................5 779 €

·
Odvody poistného...............................................................................2 114 €

- Nákup mixéra.........................................................................................183 €

·
Kanc. potr., čistiace prostriedky..........................................................140 €

- Pracovné odevy........................................................................................50 €

- UP date softvéru ŠJ.................................................................................46 €

·
Prísp.zamestnávateľa na stravné zamestnancov MŠ a ŠJ............702 €

- Dohoda o vyk. práce vedúca ŠJ...........................................................240 €  

	 5.3 ZÁKLADNÁ UMELECKÁ ŠKOLA 
	ČERPANIE
14 011


	.
	 Schválený 
	 Upravený 
	 Čerpanie 

	 Rozpočet (v EUR) 
	 14 000 
	 14 000 
	 14 011 


	 Cieľ 
	 Zabezpečiť kvalitnú základnú umeleckú výchovu a vzdelávanie 

	 Merateľný ukazovateľ 
	 Celkový počet žiakov v neštátnych ZUŠ 

	 Obdobie 
	 2009 
	 2010 
	 2011 
	 Plnenie 

	 Plánovaná 
	.
	 36 
	 36 
	.

	 Skutočná 
	.
	 36 
	.
	 33 


 Cieľ a merateľný ukazovateľ boli naplnené, ZUŠ sa poskytla dotácia podľa rozpočtu. ZUŠ však k 31.12.2011 ukončila svoju činnosť v obci Stožok.

 Bežné výdavky 14 011 €

 - poskytnutá dotácia................................................................................14 011 €

	 6 PROSTREDIE PRE ŽIVOT 
	ČERPANIE
245 034


	ZÁMER
	Príjemné prostredie pre všetkých obyvateľov a návštevníkov obce Stožok


	.
	 Schválený 
	 Upravený 
	 Čerpanie 

	 Rozpočet (v EUR) 
	 48 481 
	 245 587 
	 245 034 


	 6.1 VEREJNÝ VODOVOD 
	ČERPANIE
8 483


	ZODPOVEDNOSŤ
	Starosta obce


	.
	 Schválený 
	 Upravený 
	 Čerpanie 

	 Rozpočet (v EUR) 
	 10 439 
	 8 650 
	 8 483 


	 Cieľ 
	 Zabezpečiť dodávku kvalitnej pitnej vody 

	 Merateľný ukazovateľ 
	 Počet odberov vzoriek pitnej vody na rozbor za rok 

	 Obdobie 
	 2009 
	 2010 
	 2011 
	 Plnenie 

	 Plánovaná 
	 4 
	 4 
	 4 
	.

	 Skutočná 
	 2 
	 1 
	.
	 2 


 Cieľ a merateľný ukazovateľ neboli naplnené, vzorky vody spĺňali požadované podmienky hygienou. Je potrebné dohodnúť s fy, ktorá robí rozbory, harmonogram odberov, aby sme splnili merateľný ukazovateľ 4 rozbory.

Finančné plnenie rozpočtu je čerpané na 98,07 %, pôvodne schválený rozpočet sa znižoval z dôvodu úspory, nerobil sa vzdušník.

 Bežné výdavky 8 483 €

 ·
Mzda správcu ver. vodovodu...............................................................728 €

·
Odvody poistného................................................................................265 €

·
Všeobecný materiál (vodomery, náhradné diely............................135 €

·
Ciachovanie vodomerov.....................................................................668 €

- Všeobecné služby.............................................................................1 464 €

·
Popl. za odborný dozor....................................................................1 200 €

·
Rozbory vody.........................................................................................239 €

·
Poplatok za odber podzemných vôd SVP.....................................1 476 €

- Dohoda o vykonaní práce správcu preradenie 

 prac. pomeru na dohodu................................................................1 998 €

- Pokuta od Slov. metrolog. inšpektorátu..........................................310 €

	 6.2 VEREJNÁ KANALIZÁCIA 
	ČERPANIE
223 222


	ZODPOVEDNOSŤ
	Starosta obce


	.
	 Schválený 
	 Upravený 
	 Čerpanie 

	 Rozpočet (v EUR) 
	 27 798 
	 223 519 
	 223 222 


	 Cieľ 
	 Zabezpečiť funkčnú kanalizačnú sieť v obci 

	 Merateľný ukazovateľ 
	 Počet zavedených kanalizačných prípojok za rok spolu 

	 Obdobie 
	 2009 
	 2010 
	 2011 
	 Plnenie 

	 Plánovaná 
	 100 
	 40 
	 40 
	.

	 Skutočná 
	 78 
	 0 
	.
	 18 


 Cieľ a merateľný ukazovateľ boli sčasti naplnené. Na výstavbu kanalizačnej siete obec dostala dotáciu z Environmentálneho fondu vo výške 192 458,00 €. Dokončila sa kanalizačná sieť na starej Kúrii.

Finančné plnenie rozpočtu je na 99,87 %. 

 Bežné výdavky 14 363 €

 z toho:

·
Mzda správcu verejnej kanalizácie....................................................3 606 €

·
Odvody poistného.................................................................................1 132€

·
El. energia spotrebovaná ČOV...........................................................8 922 €

·
Rozbory odpadovej vody.........................................................................410 €

- Prac. pomôcky..............................................................................................2 €

·
Všeobecný materiál.................................................................................112 €

 Kapitálové výdavky 208 859 €

 - Výstavba kanalizácie.........................................................................208 859€

	 6.3 VEREJNÉ OSVETLENIE 
	ČERPANIE
13 329


	ZODPOVEDNOSŤ
	Starosta obce


	.
	 Schválený 
	 Upravený 
	 Čerpanie 

	 Rozpočet (v EUR) 
	 10 244 
	 13 418 
	 13 329 


	 Cieľ 
	 Zabezpečiť funkčnosť verejného osvetlenia v obci 

	 Merateľný ukazovateľ 
	 Počet svetelných bodov 

	 Obdobie 
	 2009 
	 2010 
	 2011 
	 Plnenie 

	 Plánovaná 
	 37 
	 37 
	 43 
	.

	 Skutočná 
	 37 
	 37 
	.
	 43 


 Ciele a merateľné ukazovatele boli splnené, finančné plnenie rozpočtu je na 99,33 %. Vzniklo prekročenie, schválený rozpočet sa zvyšoval. Kapitálové výdavky sa čerpali aj na výstavbu verejného osvetlenia nad kostolom.

 Bežné výdavky 8 373 €

 ·
Spotreba el. energie na verejné osvetlenie ...........................................3 633 €

- Spotreba el. energie kancelárie OcÚ.......................................................1 875 €

- Spotreba el. energie dom smútku.................................................................66 €

- Spotreba el. energie ČOV -bytovky............................................................2 800 €

·
Údržba verejného osvetlenia.....................................................................1 212 €

 Kapitálové výdavky 3 744 €

 ·
realizácia VO nad kostolom......................................................................3 744 €

	 7 BÝVANIE 
	ČERPANIE
456 698


	ZÁMER
	Obec Stožok - atraktívna lokalita pre bývanie

	ZODPOVEDNOSŤ
	Starosta obce


	.
	 Schválený 
	 Upravený 
	 Čerpanie 

	 Rozpočet (v EUR) 
	 453 569 
	 473 892 
	 456 698 


	 Cieľ 
	 Zabezpečiť správcovské služby obecného bytového fondu 

	 Merateľný ukazovateľ 
	 Celkový počet bytových jednotiek v správe obecného úradu 

	 Obdobie 
	 2009 
	 2010 
	 2011 
	 Plnenie 

	 Plánovaná 
	 95 
	 95 
	 95 
	.

	 Skutočná 
	 95 
	 95 
	.
	 95 


 Cieľ a merateľný ukazovateľ bol splnený, obec Stožok má v správe 95 bytov. K bytovým domom pri OcÚ bola realizovaná výstavba miestnej komunikácie, chodníkov, dažďovej kanalizácie a verejného osvetlenia z dotácie z Európskeho poľnohospodárskeho fondu - Rozvoj vidieka, projekt sa realizoval v r. 2010, no dotácia bola poskytnutá v r. 2011, preto sa realizovali splátky úverov a pôžičiek v r. 2011 a niektoré kap. výdavky. 

Finančné plnenie bolo na 96,37 %. 

 Bežné výdavky 26 590 €

·
Poistenie 95 bytov..........................................................................................3 098 €

·
Úroky z prijatého úveru z Dexie banky.........................................................2 134 €

·
Úroky z úverov zo ŠFRB na výstavbu bytov...............................................35 792 €

 Kapitálové výdavky 12 078 €

 ·
Výstavba miestnej komunikácie pri Obytnej zóne Stožok I...................12 078 €

 Finančné operácie výdavkové

 - Splátka istiny Dexii banke........................................................................200 000 €

- Splátka pôžičky PO......................................................................................82 000 €

- Splátka istiny ŠFRB...................................................................................110 016 €  

	 8 SOCIÁLNE SLUŽBY 
	ČERPANIE
5 673


	ZÁMER
	Obec s kvalitnou sociálnou sieťou


	.
	 Schválený 
	 Upravený 
	 Čerpanie 

	 Rozpočet (v EUR) 
	 5 161 
	 5 853 
	 5 673 


	 8.1 OPATROVATEĽSKÁ SLUŽBA 
	ČERPANIE
3 651


	ZODPOVEDNOSŤ
	Starosta obce


	.
	 Schválený 
	 Upravený 
	 Čerpanie 

	 Rozpočet (v EUR) 
	 3 780 
	 3 780 
	 3 651 


	 Cieľ 
	 Zabezpečiť komplexné opatrovateľské služby v domácom prostredí pre imobilných 

	 Merateľný ukazovateľ 
	 Počet zamestnancov opatrovateľskej služby spolu 

	 Obdobie 
	 2009 
	 2010 
	 2011 
	 Plnenie 

	 Plánovaná 
	 2 
	 2 
	 2 
	.

	 Skutočná 
	 2 
	 2 
	.
	 2 

	 Merateľný ukazovateľ 
	 Počet klientov opatrovateľskej služby za rok 

	 Obdobie 
	 2009 
	 2010 
	 2011 
	 Plnenie 

	 Plánovaná 
	 2 
	 2 
	 2 
	.

	 Skutočná 
	 2 
	 2 
	.
	 2 


 Počet opatrovaných a opatrovateliek v r. 2011 zostal nezmenený, finančné plnenie rozpočtu čerpané na 96,58 %. V znení zákona č. 448/2008 Z.z. o soc. službách opatrovateľky končia svoj pracovný pomer k 31.12.2011

Bežné výdavky 3 651 €

 z toho:

 ·
Mzdy opatrovateliek.............................................................................2 763 €

·
Odvody poistného...................................................................................831€

·
Odmena za vypracovanie lekárskeho posudku..................................21 €

	 8.2 PRÍSPEVOK PRI NARODENÍ DIEŤAŤA 
	ČERPANIE
715


	ZODPOVEDNOSŤ
	Starosta obce


	.
	 Schválený 
	 Upravený 
	 Čerpanie 

	 Rozpočet (v EUR) 
	 520 
	 715 
	 715 


	 Cieľ 
	 Zabezpečiť podporu mladých rodičov 

	 Merateľný ukazovateľ 
	 Počet vyplatených príspevkov 

	 Obdobie 
	 2009 
	 2010 
	 2011 
	 Plnenie 

	 Plánovaná 
	 8 
	 8 
	 8 
	.

	 Skutočná 
	 5 
	 18 
	.
	 11 


 Bolo vyplatených 11 príspevkov pri narodení rodičom vo výške 65 €, finančné plnenie a merateľný ukazovateľ sú prekročené.

 Bežné výdavky 715 €

 ·
Príspevok pri narodení dieťaťa vypl. rodičom...............................715 €  

	 8.3 MENŠIE OBECNÉ SLUŽBY 
	ČERPANIE
1 307


	ZODPOVEDNOSŤ
	Starosta obce


	.
	 Schválený 
	 Upravený 
	 Čerpanie 

	 Rozpočet (v EUR) 
	 861 
	 1 358 
	 1 307 


	 Cieľ 
	 Zabezpečiť pracovnú aktiváciu pre nezamestnaných občanov v obci 

	 Merateľný ukazovateľ 
	 Počet občanov v obci zapojených do menších obecných služieb 

	 Obdobie 
	 2009 
	 2010 
	 2011 
	 Plnenie 

	 Plánovaná 
	 4 
	 5 
	 4 
	.

	 Skutočná 
	 4 
	 5 
	.
	 4 


 Cieľ a merateľný ukazovateľ boli naplnené, máme 4 nezamestnaných zaradených na menšie obecné služby, ktorí sú veľmi nápomocní obci.

 Bežné výdavky 1 307 €

 ·
Výdavky na všeobecný materiál, používaný pri vykonávaní menších obecných služieb...............889 €

- Pracovné rukavice, PHM do kosačky a snehovej frézy.........................................................................38 €

- Poistné...........................................................................................................................................................29 €

- PHM do kosačiek........................................................................................................................................351 €  
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